91)

PaáluENTt

( Gilm rã arinho)

ereador -

la Appc,ALCRA,NAsEcsk:  ._ Do&p___
eswoisigiti:

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°. 263 	2022

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, indica, ao Ilustríssimo
Senhor FRANCISCO DE ASSIS BRASILEIRO FERNANDES, (Gestor da
Coelba em Paulo Afonso/BA) solicitando: A REMOÇÃO DE POSTES
CONDUTORES DE ENERGIA ELÉTRICA QUE SE ENCONTRAM NO MEIO
DE RUAS DO BAIRO BARROCA.

JUSTIFICATIVA:

De acordo com populares que residem no Bairro Barroca, especificamente nas

ruas Paraíba e Dias D'avila, diversos postes de energia foram instalados no

meio das ruas, sendo que os cabos que conduzem energia elétrica passam por

cima do teto das residências causando transtornos para os moradores que

residem naquela localidade.

Ressalta-se por oportuno que a instalação dos postes no meio 	ruas em

referência, também causa transtornos para a circulação de veículos sendo

necessário portanto, a remoção e adequação do quanto solicitado.

Dessarte, e por tudo aqui exposto, espera-se que a Coelba (Companhia de

Eletricidade do Estado da Bahia) tome as providências necessárias no sentido

de atender a solicitação dos munícipes que residem no Bairro Barroca.

Sala das Sessões 	20 Julho de 2022.

. .73 PROT.N(9,W ;
de 201

og ap

9.2ehl9332N Or---0173:
Digitalizado com CamScanner

	00000001